
Raadsbesluitnr. D.129602 

Datum vergadering 
gemeenteraad

Voorstelnummer Besluitnummer

18 oktober 2022 D.127237 
Z.043927

D.129602 
Z.043927 

Onderwerp Raadsbesluit Uitvoeringsplan Klimaatadaptatie Deel 1 2022

De Gemeenteraad van Buren;

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 6 september 2022;

besluit:

1. Het Uitvoeringsplan Klimaatadaptatie deel 1 2022 vast te stellen met de onderdelen:
a. Maatregelplan vergroten neerslagbestendigheid
b. Klimaatbewust Buren 2022
c. Pilot Versteende Omgeving
d. Uitgangspunten voor het Uitvoeringsplan Klimaatadaptatie deel 2 2023 

2. De kosten van het Maatregelplan vergroten neerslagbestendigheid van € 6.862.000 te dekken 
vanuit het GRP (Gemeentelijk Rioleringsplan).
a. hiervoor in 2022 een voorziening in te stellen met een beginsaldo van € 3.000.000 vanuit 

de voorziening GRP.
b. een afschrijvingstermijn van 10 jaar hanteren op de projecten uit het Maatregelplan 

vergroten neerslagbestendigheid. 
3. Instemmen met de tariefontwikkeling voor de rioolheffing volgens alternatief 2, conform het 

geactualiseerde kostendekkingsplan van het GRP
4. Het college van burgemeester en wethouders te mandateren voor grondaankoop ten behoeve 

van waterberging en/of –afvoer  tot maximaal € 75.000 per transactie.
5. De kosten van € 50.000 voor de Pilot Versteende Omgeving te dekken uit de reserve 

duurzaamheid
6. De voorlopige geraamde kosten van € 120.000 van de maatregelen van Uitvoeringsplan 

Klimaatadaptatie deel 2 2023 te dekken door een ontrekking uit de reserve duurzaamheid

Vastgesteld in de openbare vergadering van 18 oktober 2022,

De griffier, De voorzitter,

J.J Rochat J.P.M. Meijers


